
f G D A Ń S K I 
. U N I W E R S Y T E T 

t M E D Y C Z N Y 

Zarządzenie nr 19/2020 
Zarządzenie nr 45/2020 t.j. 

Zarządzenie nr 125/2020 
Rektora Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego 

z dnia 10 listopada 2020 r. 

o zmianie Zarządzenia nr 19/2020 Rektora GUAAed z dnia 5 marca 2020 r. w sprawie wysokości 
opłat za kształcenie w Gdańskim Uniwersytecie Medycznym dla studentów rozpoczynających 

studia w roku akademickim 2020/2021 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2, oraz art. 79 ust. 1 i ust. 3, art. 80 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 85 z późn. zm.) oraz § 28 ust. 5 pkt 1 Statutu GUMed z dnia 
03.06.2019 r. (t.j. zał. nr 1 do Uchwały nr 18/2020 Senatu GUMed z dnia 20.04.2020 r.) 

zarządzam, co następuje: 

§1 
w Zarządzeniu nr 19/2020 Rektora GUMed z dnia 5 nnarca 2020 r. w sprawie wysokości opłot za 
kształcenie w Gdańskim Uniwersytecie Medycznym dla studentów rozpoczynających studia w roku 
akademickim 2020/2021 (t.j. Zarządzenie nr 45/2020 Rektora z dnia 22.05.2020 r.) wprowadza się 
następujące zmiany: 
1) w § 2 po ust. I dodaje się ust. lA w brzmieniu: 

„lA Zasady zwalniania z opłat edukacyjnych: 
1. W uzasadnionych i udokumentowanych przypadkach, za opinią Komisji opiniującej wnioski 

studentów powołanej przez Rektora, Rektor może zwolnić z obowiązku uiszczenia całości lub części 
opłaty za świadczone usługi edukacyjne studenta osiągającego wybitne wyniki w nauce, studenta 
który uczestniczył w międzynarodowych programach stypendialnych, a także tego, który znalazł się 
w trudnej sytuacji materialnej. 

2. Komisja powoływana jest na okres kadencji władz uczelni i działa zgodnie z regulaminem 
zatwierdzonym przez Rektora. 

3. Wniosek o zwolnienie z części lub całości opłaty ze wskazaniem okresu, którego ono dotyczy, zwany 
dalej „wnioskiem o zwolnienie", student składa we właściwym dziekanacie w terminie nie później niż 
14 dni przed rozpoczęciem semestru. 

4. Do wniosku o zwolnienie, należy dołączyć dokumenty potwierdzające przyczyny ubiegania się 
o zwolnienie z opłat, w szczególności poświadczające trudną sytuację materialną, tj. wymienione w 
regulaminach przyznawania pomocy materialnej studentom GUMed, wymagane przy ubieganiu się 
o stypendium socjalne, dokumenty potwierdzające przebieg studiów oraz średnią ocen studenta 
z poszczególnych lat studiów albo dokumenty potwierdzające uczestnictwo w międzynarodowych 
programach stypendialnych. 

5. Dziekanat sprawdza kompletność dokumentów, o których mowa w ust. 4. W razie stwierdzenia 
braków wzywa do ich uzupełnienia. 

6. Sprawdzony i kompletny wniosek o zwolnienie dziekanat w ciągu 7 dni przekazuje do Komisji. 
7. Komisja przekazuje kopię wniosku o zwolnienie i załączonych dokumentów do Zarządu USS celem 

wydania opinii. 
8. Zobowiązuje się Zarząd USS do wydania opinii w terminie 7 dni liczonym od daty otrzymania kopii 

wniosku o zwolnienie i załączonych dokumentów i w tym terminie przekazania jej do Komisji. 
Nieprzekazanie przez Zarząd w powyższym terminie opinii uważa się za wyrażenie poparcia dla 
wniosku o zwolnienie. 

9. Wniosek o zwolnienie wraz załączonymi dokumentami i opinią, o której mowa w ust. 1 i 8 powyżej 
jeśli została przekazana, przekazywany jest do Rektora, który podejmuje decyzję w terminie 14 dni 
od daty otrzymania tych dokumentów. 

10. W przypadku decyzji zezwalającej na zwolnienie z części opłaty, w decyzji ustalany jest termin 
uiszczenia pozostałej kwoty." 

2) w tytule § 2 ust. II skreśla się wyrazy „lub zwolnienia z opłat". 



3) w § 2 ust. II uchyla się pkt 8. 

§2 

Tekst jednolity Zarządzenia nr 19/2020 Rektora GUMed z dnia 5 marca 2020 r. w sprawie wysokości opłat 
za Icszfatcenie w Gdańsicinn Uniwersytecie Medycznym dla studentów rozpoczynajqcycti studia w roku 
akademickim 202012021 obejmujący zmiany wprowadzone niniejszym zarządzeniem, stanowi załącznik 
nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

prof. dr ha 


